## De pollutione

ffessor venire Dic ergo habui turbationem cū aliquo ppter meā superbiam qz ipsi dixi verba iniuriosa et ipsum preuocari ad dicendum mihi et si est illis culpa dic habui turbationem cum quodā propter impatientiā meaz. qz non supportare eum in caritate propter aliqua vba ab eo dicta vel dixi male officiū cum aliq in tali hora et dicēte mihi psciētia vt redicerem ppter pigriciam meam ego non redixi

### De pollutione

Ca. x. iii.

**F** habuisti pollutionem carnis vigilando dic cām expresse si dormiendo dic causamquā dedisse te credideris. Cause possunt esse cibus et potus intēperantia rei pcedētis aut alio modo aut si dicendo ipsū propterea nō dabis intelligere confessori numerum dierū pteritorū cogitationes inhoneste habite ante dormitiones quas explicare debes modeste potissime quando somnia ipsa precogitasti. Hec sunt recitanda somnia vitiosa inhonesta nisi ante cogitasses ea aut post somnum cum delectatione et mora et motu carnis cogitasses. et hec sūt dicenda tanq̄ cogitata magis qz somniata. Si vero somniasti hęc aliquē actū ipudicū cū psona ad quē habes sēsualē affectū aut quem consperisti oculo ipudico hoc debes expremere vt cām illi somniū. qz homo plus in talibus delectatur et multi post somnum gaudent se talia somniasse vbi vero nō fuerit aliqua de p̄dictis causis vel si milibus nichil de somnio est dicendum quia nulla culpa est ibi et tunc sufficit dolere in corde. et ad quietam conscientiam potes dicere habui somnium i ho

De causis pollutionis.

nescium cui si dedissem causam quam nescio: tunc dico meam culpam.

De causis pollutionis. Ca. xiiij.

**S**ecundum sanctos patres triplex est causa pollutionis nocturne. Prima prouenit ex voracitate gule et supabundantia cibi et potus que est diligenter examinanda ab illis qui vocati sunt ad spirituale exercitiū. Nam quibus accidit aliquos relaxari in gula: nimis aliquo tpe et quā abstinent polluuntur in sonis. Credunt quod hoc non accidat ex culpa immoderentio sed potius ex debilitate vel necessitate nature. Sed errant quod debeant cauere et iudicare ne venerit ex nimietate saturitatis preterite. Quod enim per voracitatem et ingluuiē congregatū fuerat in medullis necesse est ut aliquā per pruritū vel per insensibilitatē corporis et iunio afflicti egerat: ita quod non solum abstinendū est a delictatis cibis. Verū etiam a vilibus et cū equali continentia temperandū: immo panis et aque satietas est timenda vel possit in nobis acquisita puritas permanere. Isti ergo qui nondū equalis continentie et moderantie gratiā sunt adepti non nimis perfectam pollutionem presumunt que ipsis etiam hominibus abstinentibus sic accidit. Secunda causa est quando per incuriā aut imundiciā mentis elabit. Nam spirituali sibus exercitijs vacua et disciplinis interioribus non intenta sensu corporis per vanas et immundas cogitationes euagatur. Ex quibus merito culpe eliciuntur humores et ideo violentibus obuiare necesse est priuare: et hanc causam eradicare valet mentis torporem excutere et sensus